

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1204.01/2022
Processo Administrativo Nº 1104.01/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 13/04/2022 07:05:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/05/2022 11:19:42
LOTE 01 - MATERIAL DE LABORATÓRIO DIVERSOS CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: Dinâmica	Modelo:
Descrição: Ácido acético glacial pa.acs 99,7% - 1 litro, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,20		Valor Total: 1.686,00
Item: 2	Unidade: Frasco	Marca: Dinâmica	Modelo:
Descrição: Ácido tricloroacético 99% - pa.acs 500g – tampa de rosca com lacre, validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,95		Valor Total: 191,80
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Ácido úrico liquiform (4x30ml) - calorimétrico, (R1: 1 x 200 ml, R2: 1 x 50ml), padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 95,20		Valor Total: 4.284,00
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: Dinâmica	Modelo:
Descrição: Azul de metileno – embalagem com 100g			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 504,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Bandagem antisséptica -hipoalergênica, redonda, tamanho de 2cm a 3cm, com 200 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 594,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: longlass	Modelo:
Descrição: Becker 300ml – material vidro. Forma baixa, graduado capacidade 300ml, bico vertedor, resistente ao calor			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 71,00
Item: 7	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Bilirrubina 110/276t – kit com: reagente 1 – 1 x 250ml, reagente 2 – 1 x 120ml e reagente 3 – 1 x 5 ml			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 46,80		Valor Total: 1.170,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: Uniglas	Modelo:
Descrição: Cálice graduado 100ml – graduado de vidro			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 45,30		Valor Total: 724,80
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Cálice(precip) afun.s/gr 200ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 3.114,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Câmara de Neubauer espelhada 7,5 x 3,0 cm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 279,50		Valor Total: 2.236,00
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Colesterol hdl 50 ml (precipitante) 100tn – kit com: reagente 1 x 50ml e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 422,40
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Colesterol liquiform (2x100) ml – kit com: reagente 2 x 100ml e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 78,70		Valor Total: 4.722,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Coletor de uni.80 ml c/pa.n/ éster rosca			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 14	Unidade: Kit	Marca: Laborclin	Modelo:
Descrição: Conjunto para color digran c/4x500ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 756,00
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Creatinina enzimática – kit com: reagente 1 – 1 x 240ml, reagente 2 – 1 x 60ml, padrão incluído e reagente 4 – 1 x 5 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,50		Valor Total: 1.275,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: Global glass	Modelo:
Descrição: Cubeta vidro ótico norm. 10mm(360-2500nm)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 2.978,40
Item: 17	Unidade: Kit	Marca: Renylab	Modelo:
Descrição: Diluidor p/ contagem de plaquetas (diluidor de rees-ecke)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 1.995,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Escova p/ limpeza tubo de ensaio 18 x 180mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 127,20
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Escova p/ limpeza tubo de ensaio 13 x 100mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 127,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Escova p/ limpeza tubo de ensaio 2,5 x 10,5mm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 127,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: Western	Modelo:
Descrição: Espelho côncavo 5mm x 7,2 cm			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 176,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: Ricilab	Modelo:
Descrição: Estante de arame p/tubo de ensaio 12x75			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 453,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Estante de plástico p/ tubo de ensaio 12x75			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 453,60
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Estante p/ tubo de ensaio 12x75 p/ tubos			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 567,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Estante p/tubo polipropileno 17x17 p/60 tubos			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 540,00
Item: 26	Unidade: Frasco	Marca: Dinâmica	Modelo:
Descrição: Fucsina básica 25g			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,20		Valor Total: 663,00
Item: 27	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Glicose pap liquiform – kit: reagente 1 x 500ml, padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 50,30		Valor Total: 3.018,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Glistab 20 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 380,00
Item: 29	Unidade: Kit	Marca: Bioclin	Modelo:
Descrição: Hemoglobina 400t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,40		Valor Total: 548,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Hemstab 20 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 378,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 31	Unidade: Frasco	Marca: Dinâmica	Modelo:
Descrição: Iodeto de potássio - frasco c/ 500g			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 510,00	Valor Total: 8.160,00	
Item: 32	Unidade: Frasco	Marca: Dinâmica	Modelo:
Descrição: Iodo ressublimado pa. Acs 100g (dpf2)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 210,60	Valor Total: 1.263,60	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Lâmina escavada para vdrl – tam: 60x80x5mm c/ 12 poços			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 40,60	Valor Total: 974,40	
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Lamínula 22x22mm com 100 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 264,00	
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Lamínula p/câmara de Neubauer – dimensões 20 x 26mm, caixa com 10 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 109,20	
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Lanceta picadora descartáveis – caixa com 200 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 89,40	Valor Total: 1.341,00	
Item: 37	Unidade: Frasco	Marca: Renylab	Modelo:
Descrição: Líquido de turck c/500ml – líquido apresentado em azul			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 265,50	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: Renylab	Modelo:
Descrição: Líquido staven (contagem de plaqueta) frasco com 100 ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,90	Valor Total: 479,00	
Item: 39	Unidade: Caixa	Marca: Inlab	Modelo:
Descrição: Massa para vedar tubo de heparina			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 48,60	Valor Total: 777,60	
Item: 40	Unidade: Frasco	Marca: Dinâmica	Modelo:
Descrição: Nitrato de prata pa. Acs. – frasco com 100g, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 855,20	Valor Total: 12.828,00	
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: Laborclin	Modelo:
Descrição: Óleo de imersão 1r (40c) 1.4975 100ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 185,00	
Item: 42	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Padrão bilirrubina 3ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 315,00	
Item: 43	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Padrão de hemoglobina 1ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 403,50	
Item: 44	Unidade: Kit	Marca: Laborclin	Modelo:
Descrição: Panotico conj. P/coloração 3x500ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 844,50	
Item: 45	Unidade: Pacote	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Papel filtro qualitativo 9,0cm pacote com 100 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,30	Valor Total: 1.179,00	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pera p / pipetagem esf. Ferro (pipetador)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 249,60	
Item: 47	Unidade: Pacote	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta de Pasteur 3ml - não estéril, pacote com 500 unidades			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 176,20	Valor Total: 2.114,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta de vidro graduada p/ 10 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 492,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta de vidro graduada p/ 5.0 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 492,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta de vidro graduado 10ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 492,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: Precision	Modelo:
Descrição: Pipeta de westergreen 200mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 318,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta sorológica 10ml 1/10			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 48,60
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta sorológica 1ml 1/100			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 48,60
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta sorológica 5ml 1/10			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 48,60
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Pipeta sorológica 5ml - descartável			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 492,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MDI	Modelo:
Descrição: Pipeta volume c/2 - 10ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 142,80		Valor Total: 1.713,60
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod - 300 microlitros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 3.554,40
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod 10 microlitros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 3.554,40
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod 1ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 3.554,40
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod 250 microlitros			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 3.554,40
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod 2ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 3.554,40
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod es 100ul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 888,60
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod es 20ul			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod es 25ul			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.332,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod ss. 500ul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 888,60	
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Pipetador autom. Mod ss. 50ul			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 888,60	
Item: 67	Unidade: Pacote	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Ponteira desc. P/ 1.0 ml - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 203,20	
Item: 68	Unidade: Pacote	Marca: Kacil	Modelo:
Descrição: Ponteira desc. P/ 2.0 ml- pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 203,20	
Item: 69	Unidade: Pacote	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Ponteira desc. T. º1 (5/200ul) - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 203,20	
Item: 70	Unidade: Pacote	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Ponteira desc. T. º1 (5/200ul) - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 203,20	
Item: 71	Unidade: Pacote	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Ponteira desc. T. º1 (5/200ul) - pacote com 500 unidade			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 203,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	009 19.659.691/0001-68	153.082,26	95.800,00	Sim
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	088 19.794.018/0001-30	120.338,97	102.450,00	Sim
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	099 13.576.534/0001-02	153.082,26	102.500,00	Não
4 VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI	008 10.485.989/0001-24	153.053,58	118.899,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/05/2022 11:19:43
LOTE 02 - MATERIAL DE LABORATÓRIO DIVERSOS CONFORME ANEXO I**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético, 100 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 89,48	Valor Total: 2.237,00	
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Gama gt - cinético, reagente 1 – 2 x 40ml, reagente 2 – 2 x 10ml e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 84,98	Valor Total: 2.124,50	
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: HCG – reagente 1 – 1 x 10ml (diluyente de amostra), reagente 2 – 1 x 7,5 ml (biotinilado), reagente 3 – 1 x 0,1ml (conjugado concentrado 50 X), reagente 4 – 1 x 5 ml (diluyente de conjugado), calibrador low – 1 x1ml (baixo)calibrador high – 1 x 1 ml (alto) e imunotubos – 2 x 25 unidades, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 76,11	Valor Total: 3.044,40	
Item: 4	Unidade: Kit	Marca: Bioclin	Modelo:
Descrição: Reagente de cor p/ hemoglobina – reagente com 2 x 10ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,81	Valor Total: 525,72	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 5	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Reumatolax completo 60t - 60 determinações, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 52,62		Valor Total: 2.104,80
Item: 6	Unidade: Frasco	Marca: Laborclin	Modelo:
Descrição: Rpr brás estab. P/vidro - 5 ml p uso 225t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,09		Valor Total: 2.954,50
Item: 7	Unidade: Frasco	Marca: Laborclin	Modelo:
Descrição: Rpr brás estab. P/vidro - 5 ml p uso 225t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,09		Valor Total: 2.363,60
Item: 8	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Serolatex aeo 60 t- 60 determinações, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 113,71		Valor Total: 5.116,95
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Serolatex pcr completo 60t, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,27		Valor Total: 2.370,80
Item: 10	Unidade: Frasco	Marca: Laborclin	Modelo:
Descrição: Solução de lugol forte 500ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 107,89		Valor Total: 1.078,90
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: Troponina - com 25 unidades, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 161,40		Valor Total: 4.035,00
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: Soro anti-a 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,44		Valor Total: 802,56
Item: 13	Unidade: Frasco	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: Soro anti-ab (o) 10ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 38,05		Valor Total: 913,20
Item: 14	Unidade: Frasco	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: Soro anti-b 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 35,75		Valor Total: 858,00
Item: 15	Unidade: Frasco	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: Soro anti-d(rho-o) 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 48,43		Valor Total: 1.162,32
Item: 16	Unidade: Frasco	Marca: Ebram	Modelo:
Descrição: Soro controle rh 10 ml, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 35,75		Valor Total: 858,00
Item: 17	Unidade: Frasco	Marca: Ricilab	Modelo:
Descrição: Suporte p/ westergreen			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 336,73		Valor Total: 4.040,76
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo:
Descrição: Tampa para tubo de ensaio 12x75 - plástico			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 492,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Termômetro de banho-maria em "I"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,32		Valor Total: 2.006,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Termômetro digital com temperatura interna e externa			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,41		Valor Total: 1.568,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo:
Descrição: Termômetro digital de parede			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,41		Valor Total: 1.881,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 22	Unidade: Frasco	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Teste rápido hiv – FRASCO COM 40 TESTES, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 309,065	Valor Total: 2.472,52	
Item: 23	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Transaminase oxalacética – 200 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,71	Valor Total: 2.931,30	
Item: 24	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Transaminase pirúvica – 200 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,71	Valor Total: 2.931,30	
Item: 25	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Triglicérides liquiform – reagente - 2x100ml e padrão, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 187,05	Valor Total: 11.223,00	
Item: 26	Unidade: Pote	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Tubo capilar c/heparina com 500 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 63,42	Valor Total: 1.522,08	
Item: 27	Unidade: Pote	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Tubo capilar s/heparina com 500 unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 43,01	Valor Total: 1.075,25	
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Tubo centrifuga com. grad. 10 ml			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,04	Valor Total: 1.760,00	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Tubo de ensaio plástico 12x75mm (5ml)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 3.000,00	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x100mm (9ml)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 1.060,00	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x75mm (5ml)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 3.180,00	
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: Perfecta	Modelo:
Descrição: Tubo de ensaio vidro 13x100mm (9ml)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 520,00	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: Firstlab	Modelo:
Descrição: Tubo de hemólise plástico c/ tampa			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,52	Valor Total: 520,00	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: Precision	Modelo:
Descrição: Tubo de Westergren (pipeta) vhs Pyrex			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 91,20	
Item: 35	Unidade: Kit	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Ureia CE – 500 determinações e padrão incluído, com validade mínima de 6 meses			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 108,40	Valor Total: 2.710,00	
Item: 36	Unidade: Frasco	Marca: Vida	Modelo:
Descrição: Uriquest – 150 determinações			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 127,54	Valor Total: 4.463,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	069	19.659.691/0001-68	118.510,79	82.000,00	Sim
2 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	011	19.794.018/0001-30	103.426,77	89.750,00	Sim
3 VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI	042	10.485.989/0001-24	118.653,35	89.899,00	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	023	13.576.534/0001-02	118.510,79	93.100,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

5 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	096	02.472.743/0001-90	118.510,79	118.510,79	Sim
6 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	078	13.737.194/0001-54	118.510,79	118.510,79	Sim
7 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	44.205.333/0001-22	397.373,73	198.725,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/05/2022 11:19:43
LOTE 03 - MATERIAL DE RAIOS-X DIVERSOS CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para Raios-X, 18x24 cm – caixa com 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 135,00		Valor Total: 2.025,00
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para Raios-X, 24X30 cm – caixa com 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 3.375,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para Raios-X, 30x40 cm – caixa com 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 375,00		Valor Total: 5.625,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Filme para Raios-X, 35X35 cm – caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 383,00		Valor Total: 3.830,00
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: DPC BRASIL	Modelo:
Descrição: Fixador para raios-x (tanque de 20 litros)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 164,00		Valor Total: 1.640,00
Item: 6	Unidade: Galão	Marca: DPC BRASIL	Modelo:
Descrição: Revelador para raios-x (tanque de 20 litros)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 192,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 7	Unidade: Galão	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Revelador líquido concentrado para preparo de 38 litros automático - Composto de 01 parte A c/ 9,5 litros, 01 parte B c/ 0,950+0,950 litros e uma parte C c/ 0,950 + 0,950 litros			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 508,64		Valor Total: 4.069,12
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: Fixador líquido concentrado para preparo de 38 litros automático Composto de 01 parte A c/ 9,5 litros, e 01 parte B c/ 3,8 litros de endurecedor.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 317,00		Valor Total: 2.536,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: Grade antidifusora 35x43cm – grande antidifusora com Inter espaço em alumínio, 103 linhas por polegadas, relação8:1, distância focal 100cm 35x43cm - Altura: 2mm, largura:356mm, comprimento:430mm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.200,00		Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	006	19.794.018/0001-30	26.220,12	26.220,12	Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	060	10.782.385/0001-40	36.712,18	34.000,00	Sim
3 VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI	084	10.485.989/0001-24	36.712,18	36.712,18	Sim
4 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	066	13.737.194/0001-54	36.712,18	36.712,18	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	040	13.576.534/0001-02	36.712,18	36.712,18	Não
6 POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008	44.205.333/0001-22	55.245,53	55.245,53	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO